8
2
5
LM
CONTROL REMOTO DE
ILUMINACIÓN
Permi te  e l  cont ro l  de  la  i luminac ión  de l
hogar  a  t ravés  de  un cont ro l  remoto  de
gara je  o  de  un te lé fono in te l igente .
8
2
3
LM
INTERRUPTOR DE LUZ REMOTA
Reemplaza  un in ter ruptor  de  pared
ex is tente  para  permi t i r  e l  cont ro l  de
la  i luminac ión  de l  hogar  con un cont ro l
remoto  de  gara je  o  un  te lé fono in te l igente .
3
7
4
U
T
MINICONTROL REMOTO
UNIVERSAL
Compacto  y  por tá t i l  para  br indar  un
acceso ráp ido  y  fác i l  a l  gara je .
U n a  s o l u c i ó n  c o m p l e t e  y  c o n f i a b l e  c o n  u n  d e s e m p e ñ o  p o t e n t e .
A B R E - P U E R T A S  D E  G A R A J E  D E  1 / 2  H P,
C A ,  T R A N S M I S I Ó N  D E  C A D E N A  Y  W I - F I ®
MULTI-FUNCTION
CONTROL PANEL®
Enc iende las  luces  de l  abre-puer tas
de  gara je  desde e l  in ter io r  de l  gara je .
8
8
2
LM
W
8
9
3
LM
(2 )  CONTROLES REMOTOS
DE 3 BOTONES
Operan hasta  3  abre-puer tas  o  accesor ios
de  i luminac ión  MyQ cada uno.
ACCESORIOS QUE SE INCLUYEN:
POTENTES ACCESORIOS:
8
7
7
LM
8
2
9
LM
ENTRADA CON LLAVE
DIGITAL INALÁMBRICA
Br inda un acceso cómodo y  seguro  desde
a fuera  de l  gara je  con un P IN de  4  d íg i tos .
MONITOR DE PUERTA Y PORTÓN
Moni torea  y  c ie r ra  hasta  4
puer tas  de  gara je  desde cua lqu ier
hab i tac ión  de  la  casa .
WI-FI  INCORPORADO PARA LA MANERA MÁS FÁCIL  DE CONECTAR EL GARAJE.
TECNOLOGÍA MyQ PARA QUE LOS USUARIOS SEPAN QUE SU CASA
ESTÁ SEGURA.
LAS ALERTAS EN TIEMPO REAL INDICAN EL ESTADO DE LA PUERTA DE
GARAJE MEDIANTE CORREOS ELECTRÓNICOS O NOTIF ICACIONES AUTOMÁTICAS.
MONITOREE Y CONTROLE EL ABRE-PUERTAS DESDE CUALQUIER
LUGAR USANDO DISPOSIT IVOS MÓVILES.
INTELIGENTE
G U Í A  D E L  P R O D U C T O  8 3 6 5 W - 2 6 7
A B R E - P U E R T A S  D E  G A R A J E  D E  1 / 2  H P ,  C A ,
T R A N S M I S I Ó N  D E  C A D E N A  Y  W I - F I
EL MOTOR DE 1/2 HP DE CA ESTÁ D ISEÑADO Y  CONSTR UIDO
EXPRESAMENTE PARA DURAR.
SISTEMA DE TRANSMISIÓN DE CADENA PARA UN DESEMPEÑO
ESTABLE Y  UNA RESISTENCIA INDUSTRIAL.
GARANTÍA DE POR V IDA PARA EL MOTOR, 1  AÑO PARA LAS PARTES.
CONFIABLE
C A R A C T E R Í S T I C A S  P R
I N
C
I P
A
L
E
S
SECURITY+ 2.0® PROTEGE EL ACCESO AL GARAJE ENVIANDO UN
CÓDIGO NUEVO CON CADA CL IC .
POSILOCK® BRINDA PROTECCIÓN ELECTRÓNICA CONTRA LAS
APERTURAS FORZADAS.
SEÑALES DE  ALERTA DE C IERRE QUE INDICAN CUANDO MyQ ® ESTÁ
CERRANDO UNA PUERTA.
EL HAZ DE LUZ INVISIBLE DE THE PROTECTOR SYSTEM®
HACE RETROCEDER LA PUERTA S I  HAY UNA OBSTRUCCIÓN.
SEGURO
VALOR
Paquete
CONSISTENTE Y
CONFIABLE
Operac ión
WI-FI
Incorporado
8 3 6 5 W - 2 6 7
100
VATIOS
MECÁNICA
7"
Por segundo
para que la
puerta se mueva
hacia arriba
VELOCIDAD
7"
Por segundo
para que la
puerta se mueva
hacia abajo
21 20
100
VATIOS
8 3 6 5 W - 2 6 7
ABRE-PUERTAS DE GARAJE
DE 1/2  HP, CA, TRANSMISIÓN
DE CADENA Y WI-F I ®
I N G E N I E R Í A  M A G I S T R A L .
-- 1 /2  caba l lo  de  potenc ia  y  CA
-- 1 ,625 RPM
-- Pro tecc ión  té rmica
automát ica
-- Lubr icac ión  permanente
MOTOR
-- 120 VCA
-- Vo l ta je  de  60 Hz
-- Cor r iente  nomina l  de  2 .7  A
-- Cer t i f i cac ión  UL
-- Cab le  e léc t r ico  de  4 '  (3  pa tas )
POTENCIA
-- Chasis , r ie l  en T  y  carro  de acero
-- Mecanismo de t ransmisión de cadena completo
( reductor  de  engrana je  16:1  y  brazo  de  puer ta  a jus tab le )
-- Ajuste  de fuerza automát ico para  rea l i zar  cambios
según las  cond ic iones  de l  t iempo y  e l  ambiente
-- Límites  e lectrónicos para  una conf igurac ión  fác i l
-- Tablero lógico de CA y  Wi-F i  con supresor  de
sobre tens ión  incorporado (para  e l  tab lero  lóg ico  de
reemplazo , so l ic i te  la  par te  050ACTWF)
RADIO MyQ®
902–928 MHz
© 2017 LiftMaster Todos los derechos reservados
300 Windsor Drive, Oak Brook, IL 60523
LiftMaster.com
Wi-Fi® es una marca comercial registrada de Wi-Fi Alliance
HomeLink® y el logotipo de HomeLink House® son marcas registradas de Gentex Corporation
UL y el logotipo de UL son marcas comerciales de UL LLC © 2017 Todos los derechos reservados.
LMGDSPPG8365-267 10/17
CONTROLES CIFRADOS
  Mult i -Funct ion Contro l  Panel ® (882LMW)
-- Programa los  cont ro les  remotos
-- S is tema de av iso  de  manten imiento
-- Conf igurac ión  de  Wi-Fi  senc i l la
RADIOCONTROLES
  SECURITY+ 2.0 ®
*Tr ip le  banda en la  cod i f icac ión  Secur i ty+ 2 .0  ún icamente .
P R A C T I C I D A D  Y  S E G U R I D A D .
-- A ler ta  de  c ie r re /Operac ión  de
c ie r re  en  es tado pas ivo  (con
c ie r tos  accesor ios ) †
-- Aper tura  ráp ida  para
emergenc ias
-- Conex ión  automát ica  de l  car ro
-- Aper tura  de  vent i lac ión/para
mascotas
-- Invers ión  de  c ie r re  de  segur idad
-- Tope de  segur idad de  aper tura
-- Una obst rucc ión
de l  haz  de
segur idad
enc iende las
luces
-- S is tema de a le r ta
de  manten imiento
-- Capac idad de l  abre-puer tas  de
gara je  para  hasta  24 cont ro les
remotos , 2  s is temas de  ent rada
con l lave  d ig i ta l  ina lámbr ica  y
16 d ispos i t i vos  MyQ
(2 )  Contro les  remotos de 3  botones (893LM)  y  Entrada
con l lave d ig i ta l  ina lámbr ica  (877LM)
-- Contro les remotos: Tr ip le banda de 310, 315 y 390 MHz*
-- L lave d ig i ta l : Tr ip le banda de 310, 315 y 390 MHz*
-- Abre-puer tas  de  gara je : Ag i l idad de  f recuenc ia  en
310, 315 y  390 MHz
-- Cod i f icac ión  ant i r robo
Espacio l ibre vertical necesario: 2"
DIMENSIONES
Opciones de r ie les 7' 8 ' 10'
Longi tud insta lada 128"  140" 164"
Apertura máxima 7'6" 10' 10'
E S P E C I F I C A C I O N E S  E S T Á N D A R .
Temperatura  de serv ic io : -35 °F  a  150 °F
IN
TE
LI
GE
NT
E
SE
GU
RI
DA
D I LUMINACIÓN
-- Es tab lece  la  comunicac ión
b id i recc iona l  ent re  e l
abre-puer ta  de  gara je  y  los
accesor ios  MyQ.
-- Fac i l i ta  e l  moni to reo  y  e l
cont ro l  de l  abre-puer tas  de
gara je  y  de  los  cont ro les  de
i luminac ión  v ía  computadora ,
tab le ta  o  te lé fono in te l igente .
50  cana les  de  FHSS
(espectro ensanchado por salto de frecuencia)
COMPATIBLE CON HOMELINK®
(VERSIÓN 4.0 O SUPERIOR*)
*Según e l  mode lo  y  e l  año  de  su
veh ícu lo  podr ía  ser  necesar io  usar
un  adaptador  ex terno . Obtenga más
in formac ión  en  homel ink .com.
-- Máx. 2  bombi l las  de
100 va t ios
-- Demora  de  luz  en
es tado só l ido
-- Tiempo a jus tab le
-- Compat ib le  con CFL
( lámparas  f luorescentes
compactas )  mejoradas ,
Max. 26 va t ios
E N V Í O .
PESO EMBALADO
(en  l ib ras )
†Nota: para reducir el riesgo de lesiones a las personas, solamente use las funciones
de alerta de cierre/operación de cierre en estado pasivo cuando se instalan con una
puerta seccional.
CAJAS (2)
CAJA 1: 20" x 12" x 10"
-- Cabeza l  de l  abre-puer tas  de  gara je  (8365W)
-- Pane l  de  cont ro l  mul t i func ión  (882LMW)
-- (2 )  Cont ro les  remotos  de  3  botones  (893LM)
-- Ent rada con l lave  d ig i ta l  ina lámbr ica  (877LM)
-- Sensores  de  segur idad de  reversa  The Pro tec tor  Sys tem ®
CAJA 2: 10'4" x 5" x 5" (para el riel de 7')
-- R ie l  en  T  de  cadena de  acero  só l ido  ensamblado
RIEL (7')CABEZAL
CA
RA
CT
ER
ÍS
TI
CA
S
EL
ÉC
TR
IC
AS
Rango operativo: ~200'